Dispõe sobre alteração orçamentária, por Superavit 

Financeiro, no orçamento do Poder Executivo Municipal 

no valor de  R$ 154.400,00 (cento e cinqüenta e quatro 

mil quatrocentos reais).

Decreto  nº 1980/2026 de 26/01/2026

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no 

Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 154.400,00 (cento e cinqüenta e quatro mil 

quatrocentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 

foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 853/2025 de 

18/11/2025.